2024年 11月８日

各 位

会 社 名 株式会社昭和真空

代表者名 代表取締役執行役員社長 小俣邦正

（コード：６３８４）

問合せ先 取締役執行役員常務   田中彰一

電話番号 042-764-0392

2025年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値の差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月10日に公表しました2025年３月期第２四半期累計期間（2024年４月1日～2024年９月30日）
の連結業績予想数値と実績値の差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５月10日に公表した通期業績予想を修正いたしましたので

併せて下記のとおりお知らせいたします。
記

１．業績予想数値との差異について

2025年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,329 △87 △70 △73 △11.85

今 回  実 績（B） 2,590 10 △16 △40 △6.52

増減額（B-A） △738 97 53 32

増減率（%） △22.2 ― ― ―

（ご参考）

前期第2四半期実績
3,262 6 35 14 2.42

差異の理由

 売上に関しては、下期以降に売上計上延期となった案件が複数発生したことにより、前回予想比７億38

百万円減少し、25億90百万円となりました。

利益面では、下期以降に売上計上延期となった案件が複数発生したもの、利益率の高いサービス事業の

案件が増加したこと、また品質管理体制強化による初期不良抑制や生産効率化、研究開発費の下期への繰

延、固定費の削減などにより利益確保に努めた結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半

期純利益は増益となりました。

その結果、営業利益は10百万円（前回予想は87百万円の損失）、経常損失は前回予想比53百万円減の16

百万円、親会社株主に帰属する四半期純損失は前回予想比32百万円減の40百万円となりました。

２.業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 9,105 369 411 264 42.86

今回修正予想（B） 8,662 466 465 297 48.19

増減額（B-A） △ 443 97 54 33

増減率（%） △4.9 26.3 13.1 12.5

（ご参考）前期実績 7,463 195 243 164 26.67

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、今後の景気動向等不透明ではありますが、第２四半期累計

期間の業績進捗等を踏まえ、見通しを勘案した結果、売上高を下方修正、営業利益、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたします。

売上に関しては、上期実績及び現在の受注状況等を勘案し、前回予想比４億 43 百万円減少し、86

億 62百万円を予想しております。

損益につきましては、上期の実績に加え、下期売上予定案件の見通し勘案し、営業利益は前回予

想比 97 百万円増の４億 66 百万円、経常利益は同 54 百万円増の４億円 65 百万円、親会社株主に帰

属する当期純利益は同 33百万円増の２億 97百万円となる見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上